
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 19 июня 1994 г. N 711 

                             г. Москва 

 

 

   О совершенствовании научных исследований в области навигации, 

           гидрографии и океанографического обеспечения 

 

     В целях  дальнейшего совершенствования разработки и проведения 

единой государственной политики по  комплексному  решению  задач  в 

области     навигации,     гидрографии,     морской    картографии, 

океанографического   обеспечения   обороны   и   экономики   России 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Создать      Государственный       научно-исследовательский 

навигационно-гидрографический    институт    Министерства   обороны 

Российской   Федерации   на   базе   9    научно-исследовательского 

навигационно-гидрографического   института   Министерства   обороны 

Российской Федерации. 

     2. Определить     Государственный     научно-исследовательский 

навигационно-гидрографический   институт    Министерства    обороны 

Российской      Федерации     головной     научно-исследовательской 

организацией, ответственной за обоснование и разработку технической 

политики  в  области навигации,  гидрографии,  морской картографии, 

океанографического обеспечения обороны и экономики страны. 

     Министерству обороны  Российской Федерации в трехмесячный срок 

разработать,  согласовать  с  заинтересованными  министерствами   и 

ведомствами   и   утвердить   положение   об  этом  Государственном 

институте. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


